[image: Герб р-н]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                        26.02.2026 № 176
                            г. Похвистнево

	Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы "Модернизация коммунального комплекса муниципального района Похвистневский Самарской области" на 2024 - 2027 годы» за 2025 год.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский                   от 19.03.2019 №193 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский  Самарской области», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района  Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной «Модернизация коммунального комплекса муниципального района  Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2027 годы» за 2025год.
2. Настоящие Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на сайте Администрации района в сети «Интернет».

Глава района                                                          А.В.  Шахвалов

Оценка  эффективности и результативности  муниципальной программы «Модернизация коммунального комплекса муниципального района  Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2027 годы» за 2025год.

Эффективность реализации Программы определяется по следующим показателям:
1. [bookmark: _Hlk160184479]Оценка степени достижения целей и решения задач Программы (выполнения индикаторов) (Q2-форма1).
     Результативность муниципальной программы будет оцениваться на основе целевых показателей, определенных для оценки эффективности реализуемых мероприятий программы.
Q2  = (0/0+0/0+0/0)/3=1
2. Оценка эффективности использования средств бюджета района (Q1-форма2)
 Q1= 3636,29 тыс. руб. /3636,29 тыс. руб.=1
В соответствии с методикой оценки эффективности, муниципальная  программа «Модернизация коммунального комплекса муниципального района  Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2027 годы» за 2025год имеет приемлемый уровень эффективности.
В 2025 году работы не выполнялись. Денежные средства поступили за выполненные работы предыдущего периода.
В связи с социальной значимостью предлагается продолжить реализацию муниципальной  программы «Модернизация коммунального комплекса муниципального района  Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2027 годы».

Отчет о реализации муниципальной программы
«Модернизация коммунального комплекса муниципального
района  Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2027 годы» за 2025год.
                                                                                                                                                                               Форма 1
Выполнение целевых показателей муниципальной программы                                          «Модернизация коммунального комплекса муниципального
                района  Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2027 годы» за 2025год.

	№
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единицы измерения
	Значение целевого показателя
	Процент выполнения
	Причины отклонения от планового значения

	План
	Факт

	Задача 1 – Повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению муниципального района Похвистневский Самарской области посредством модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе капитального ремонта линейных объектов

	1
	Стратегический показатель 1.
Увеличение численности населения Самарской области, для которого улучшится качество коммунальных услуг
	человек
	0
	0
	0
	Q2=1

	2
	Стратегический показатель 2.
Увеличение протяженности замены инженерных сетей
	км
	0
	0
	0
	Q2=1

	3
	Стратегический показатель 3.
Снижение аварийности коммунальной инфраструктуры
	ед
	0
	0
	0
	Q2=1

Форма 2
Выполнение мероприятий реализации муниципальной программы
                             «Модернизация коммунального комплекса муниципального
                района  Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2027 годы» за 2025год.

	№
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия тыс.руб.
	Процент выполнения
	Причины невыполнения

	План
	Факт

	1
	Всего по муниципальной программе
	3636,29
	3636,29
	100
	Q1=1

image1.jpeg